[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 08 ноября 2017 г.
	№ 329
	пгт. Провидения

	Об определении статуса единой теплоснабжающей организации в сфере теплоснабжения и горячего водоснабжения на территории населенных пунктов Провиденского городского округа

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 6 и статьями 13 и 17 Федерального закона от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», на основании ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью организации централизованного, надлежащего и бесперебойного теплоснабжения и горячего водоснабжения на территории Провиденского городского округа, Администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз» статусом единой теплоснабжающей организации в сфере теплоснабжения и горячего водоснабжения, осуществляющей теплоснабжение на территории следующих населенных пунктов: пгт. Провидения, с. Новое Чаплино, с. Сиреники, с. Нунлигран, с. Энмелен.
2. Определить зоной деятельности единой теплоснабжающей организации ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз» территории следующих населенных пунктов: пгт. Провидения, с. Новое Чаплино, с. Сиреники, с. Нунлигран, с. Энмелен.

3. Единой теплоснабжающей организации ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз» обеспечить:

· эксплуатацию централизованных систем теплоснабжения и горячего водоснабжения на территориях входящих в зону деятельности в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

· заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы горячего водоснабжения и теплоснабжения договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного горячего водоснабжения и теплоснабжения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа (www.provadm.ru ).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли Администрации Провиденского городского округа (Парамонов В. В.).
	Глава администрации

	С. А. Шестопалов

	Подготовлено:

	Филянов А. Н.

	Согласовано:

	Парамонов В. В.

	Красикова Е. А

Разослано: дело, УППСХПиТ, ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз», сёла.